# Alphabetū religiosorum

Incipit alphabetū parvū boni monachi  
in scola dei ordinatū a sancto Bonaventura  
doctore seraphico.

**T**astuas domi  
ne demonstra mihi et semitas tuas  
edoce me. Obsecro te deus meus  
doce me vias bone vite p[ro]sa  
lute anime mee. **Dagister**

Lectio prima

Ama nesciri et pro nihilo reputari. hoc tibi  
salubrius est et utilius quam laudari ab homi-  
nibus. **Lectio iiij.**

Beniuolus sis omnibus bonis et malis et nul-  
li onerosus. **Lectio tertia.**

Lustodi cor tuum ab euagatione os tuum ab  
ociosa locutione, et ceteros sensus sub rigo-  
re discipline. **Lectio quarta.**

Dilige solitudinem et silentium, et inuenies que-  
tem magnam et conscientiam bonam. **Ubi enim**  
multitudo, ibi frequenter strepitus et mag-  
istratio cordis. **Lectio quinta.**

Elige paupertatem et simplicitatem, et cum pau-  
cis sis contentus, et non facile murmurabis.  
**Lectio sexta.**

Fuge homines et seculi rumores, quia non  
potes esse satis deo et hominibus, eternis et  
transitoriis. **Lectio septima.**

Gratias age deo semper, corde et ore qualiter  
cum tibi succedit in grauamine et dolore.  
Nam deus omnia quide dispensat in mundo  
vero et recto iudicio ab eterno. **Lectio viij.**

Humilia te in omnibus et sub omnibus, et inue-  
nies gratias ab hominibus. eris quoque deo  
acceptus et hominibus dilectus, et dyabolus  
fugiet ceteris proprie humilitatis virtutem si-  
bi valde contraria. **Lectio nona.**

In omni opere bono habcas intentionem puram  
ad placendum deo, qui inspectorem est cor-  
dis, et diligit iustos et puros. **Lectio decima.**

Karissimos reputa amicos et patronos que  
te premunt et vituperant, si enim recte sapis et co-  
sideras, lucrum inde acquires, nam placent tibi  
in bono qui obsunt in malo, **Lectio xiij.**

Labore et dolore cum gemini et fletu acquire  
regnū dei, delitius et honoribus pditur para-  
sus. **Lectio xij.**

Dagnū donuz dei est pauperē esse in hoc  
mundo, ppter christū, et infimū tenere locū,  
Dagna supbia altū petere graduz, ad al-  
ta semp dyabolus suader, honores ambi-  
re, fugere despectū, ut cadat ascensor cum  
retrosum, cum ad breue dñatus fuerit par-  
perū. **D**inima dona magna reputa, et  
et dignus maiora accipe. **Lectio xvij.**

Aeminē spernas, nullū noceas, afflitor ege-  
no condoleas, et nunquam te extollas. **Lectio xiiij.**

Omnem temp[us] cum deo utileter expendas, si  
hilem preciosum temp[us] in quo p[ro]merito  
tes regnū dei in p[er]petuū. **Omnibus quoq[ue]**  
te amabilē, benignū, et affabili sine dissolu-  
tione exhibeas. **O**mnia bona ad laudem  
referas, et sine consilio et deliberatione ul-  
facias. **Lectio xv.**

Primo semper quere in operu at deo place-  
at vel displiceat, nec timore nec amore age  
contra conscientiam tuā. In dubijs ad scru-  
tam et obedientiam placit cui recurre, nec tibi  
ipsi nimis cōfide. **P**rius disce tacere quam lo-  
qui, potiusque velis instruimus docere. **Quu-**  
**us est enim velle latere quam apparere.** **Lectio xvi.**

Quecumque ad te non pertinet de his non indu-  
ces, nec te intromicias ut semper paci habe-  
as. **Q**ui cōmunita securatur et singularia vi-  
tat magis diliget et ceteris ad bonū finez p[ro]-  
ueniet. **Q**ui tempestive facit quod debet,  
letio postea erit. **Lectio xvij.**

Reuertere ad interiora cordis tui, et claudere  
ostia oris cui ne vagari incipias per varia  
desideria mundi consilio dyaboli. **R**ecente  
mala audita, temptat pulchra visa, turbante  
illata vituperia. **R**ecede ergo ab homine,  
iracundo, indocto, dissoluto, et mane in fale-  
cio cum deo. **Lectio xvij.**

Sobrius esto in virtut[er], modestus in vesti-  
tu, prouid[us] in verbis honestus in morib[us],  
maturus in consilio, fortis in aduersitate,  
mobilis in opprobrijs, et humiliis in prosper-  
itatis in beneficij, hilaris in despecto,  
patiens in dolorib[us], discretus in omnibus  
agendis,

**Lectio. xii.**

*Time deum offendere in minimis negligētis et defecib⁹ tuis. Noli presumere in bonis nec desperare in aduersis. Timor dei facit recedere a peccato. et sollicitat in bono opere ut bonū beneficiā. Totū te deo cōmitet et qđ tibi ē graue. fiet cito portabile. Pax tua in patiētia multa. Lexis est om̄is tribulatio p̄ vita eterna.*

**Lectio. xiii.**

*Vende deo om̄ia cōmoda tua. et dabit tibi solaria meliora gratia adueniēte in vna hora. Nemo dicitur. nemo liberior eo. qđ se ad om̄ia deo dat. et christū amādo emitt. qui mundū cruce redemit.*

**Lectio. xiv.**

*Xps sit vita tua. lectō tua. meditatio tua. locutio tua. Ihsus desideriū tuū. lucrū tuū. totus spes tua et merces tua. Si aliud queris qđ pure deū. dannū patieris. laborabis et requie non inuenies.*

**Lectio. xvij.**

*Ymnos et psalmos canere monachoz est et clericoz. quib⁹ cōgaudent angeloz chori laudātes deū iugiter in regno celoz. Seruire vire carni mors. cibo vermu. nidus demorum. vita petroz. somes morboroz. corruptio corporoz. inquinatio moroz. perditio bonoz. acquisitio multoz malorum et dolorum. Seruire deo. beatitudo anime. sanitas corporis. prudentia spiritus. vita celestis. dulces ymnos deo cantat qui in tribulatione sua deū semp laudat. Initium et finis om̄is boni religiosi. deum corde amare et ore laudare. et fratre suum exemplo edificare.*